平成30年７月18日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長   石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 管理本部長     塚 本 一 樹

          電話 03-5765-7744

株式会社ビッグエムズワイの株式取得に関するお知らせ

当社は、平成 30年７月 18日付で、株式会社ビッグエムズワイの株式を取得することについて決議し、

同日付で株式譲渡契約書の締結に至りましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

株式会社ビッグエムズワイ（以下、「ビッグエムズワイ」といいます。）はインターネットを活用して

医師に医薬情報を提供する eディテーリングの黎明期から、関連するデジタルコンテンツの制作を多く

手がけてきました。近年では MR 向けのインタラクティブなコミュニケーションサービスである CLM

（Closed Loop Marketing）のコンテンツ制作、運用を数多く手がけており、ネットを利用した医薬系の

情報提供・マーケティングビジネスについて確固たる地位を占めています。

このたび当社は、ビッグエムズワイへの出資を行い、当社においても成長が著しい医薬業界向けのラ

イブ映像配信事業と同社の CLMコンテンツ制作および CRMデータの活用におけるコンサルティングなど

を更に促進していくことといたしました。当社のライブ配信のノウハウにビッグエムズワイの映像制作、

CLM 及び CRM のノウハウを組み合わせることで、より顧客にとって価値のある魅力あるサービスを構築

でき、新たな収益の獲得、新規契約の獲得にも繋がるものと期待しております。

２．ビッグエムズワイの概要

（１） 名 称 株式会社ビッグエムズワイ

（２） 所 在 地 東京都文京区本郷１－７－12

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 千年 泰行（ちとせ やすゆき）

（４） 事 業 内 容
映像制作、Web 制作、インターネットライブ配信、収録スタジオ提

供、各種システム開発等

（５） 資 本 金 10,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 平成６年 12月 15日

（７） 売 上 高 1,075百万円

（８） 大株主及び持株比率 千年 泰行 100%

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社は当該会社のサービスを代理販売しておりま

す。

（10） 当該会社の最近３年間の経営成績                    （百万円）

 決算期 平成 27年９月期 平成 28年９月期 平成 29年９月期

 売上高 555 784 1,075

 営業利益 △2 60 131

 経常利益 △1 56 129

 当期純利益 △1 40 90

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 千年 泰行

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社及び当社の関係者と当該個人及び当該個人の関係者との間に

は、 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
39株

（議決権の数：39個）

（３） 異動後の所有株式数

39株

（議決権の数：39個）

（議決権所有割合：39.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30 年７月 18日

（２） 契 約 締 結 日 平成 30 年７月 18日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30 年 8月中（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得によりビッグエムズワイは平成 31 年３月期第２四半期から当社の関連会社となる予定

です。当該株式取得による当社の業績への影響は軽微であります。
以 上